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Det självklara valet. 

Små och medelstora industriföretag viktiga i 

framtidens försvarsvärdekedja 
Den 24–25 mars samlas aktörer från försvar, industri, akademi och offentlig sektor i 

Trollhättan för konferensen Defence inWest. I en tid av ökad geopolitisk osäkerhet och stärkt 

svenskt totalförsvar sätts fokus på hur innovation, avancerad produktionsteknik och 

samverkan kan bidra till att utveckla framtidens försvarsförmåga. Valet av Trollhättan som 

värdstad speglar regionens starka miljö för industrinära forskning och testmiljöer där ny 

teknik snabbt kan omsättas i praktisk tillämpning. 

Industrin viktig fö r framtidens fö rsvarsfö rma ga 

Under två dagar samlas beslutsfattare, forskare, industriföreträdare och representanter från 

försvarssektorn för att diskutera hur svensk innovationskraft kan bidra till att stärka både 

militär effekt och försörjningsförmåga. Programmet innehåller talare från såväl myndigheter 

och försvar som ledande industriföretag och forskningsmiljöer. 

En viktig del av konferensen är också att öppna dörren för fler industriföretag att bidra till 

utvecklingen av framtidens försvarssystem. Genom Defence inWest bjuds företag i 

Fyrbodalsregionen och Västra Götaland in för att få en ökad förståelse för Försvarsmaktens 

behov och vilka möjligheter som finns att bidra med teknik, produkter eller kompetens – 

antingen direkt eller som leverantörer i befintliga industrikedjor. 

För många företag kan det handla om så kallade dual use-lösningar, där teknik och 

innovationer som utvecklas för civila tillämpningar också kan användas inom 

försvarsområdet. Andra kan bidra som underleverantörer till etablerade aktörer inom 

försvarsindustrin. 

Sma  öch medelstöra industrifö retag har en viktig röll 

För IUC Väst är frågan särskilt viktig eftersom vår primära målgrupp är små och medelstora 

tillverkande industriföretag. De är en viktig del av ett starkt näringsliv, både på landsbygden 

och i städerna. Många av dessa företag är innovativa, snabbfotade och har god förmåga att  

ställa om sin produktion utifrån nya behov. De kan ofta också hantera mindre serier på ett 

sätt som kompletterar större bolags kapacitet. I Fyrbodalsregionen finns många små och 

medelstora företag som både har intresse av att vara en del av försvarsvärdekedjan och som i 

vissa fall redan är det idag. 
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– Vi vill skapa en ännu starkare västsvensk struktur för att snabbt kunna omsätta samhälls- 

och försvarsrelaterade behov till industriell kapacitet genom att stärka små och medelstora 

företags innovations-, omställnings- och produktionsförmåga, säger Åsa Hasslin, vd IUC Väst. 

– Defence inWest känns viktig på riktigt. Det handlar om mer än en mässa, det handlar om 

hur svensk industri kan bidra till både konkurrenskraft, motståndskraft och ett starkare 

Sverige. Våra företag och vår industriella kompetens kommer att spela en avgörande roll 

framåt. Det här är viktigt för industrin, för Sverige och för demokratin, och samtidigt ett 

riktigt bra tillfälle att mötas och prata försvarsmarknad, möjligheter och nya affärsidéer, 

säger Peter Bratt, industriutvecklare IUC Väst. 

Tröllha ttan öch Fyrbödal söm mö tesplats fö r industri öch fö rsvar 

I regionen finns redan idag flera starka industriföretag med koppling till försvarssektorn, 

däribland GKN Aerospace och Combitech vilket gör Fyrbodalsregionen till en naturlig 

mötesplats för dialog mellan industri och försvar. 

Att konferensen arrangeras i Trollhättan är också nära kopplat till den starka innovations- och 

industrimiljö som vuxit fram just här. Här finns bland annat Produktionstekniskt Centrum 

(PTC), en unik samverkansmiljö där akademi (forskare från Högskolan Väst), industri och 

offentlig sektor tillsammans utvecklar och demonstrerar avancerad produktionsteknik. 

Genom att samla aktörer från olika sektorer vill Defence inWest bidra till nya samarbeten, 

stärkt innovationsförmåga och en ökad förståelse för hur svensk industri och forskning kan 

bidra till att utveckla morgondagens försvarssystem. 

Samtidigt är ambitionen att lyfta Trollhättan, Fyrbodalsregionen och Västra Götaland som en 

plats där industriell spetskompetens, akademisk forskning och entreprenörskap möts i 

praktiska test- och utvecklingsmiljöer, en förutsättning för att snabbt kunna omsätta 

innovation till operativ förmåga. 

Om Defence inWest 

Defence inWest arrangeras i samarbete mellan IUC Väst, Business Region Väst, Innovatum 

Science Park och Trollhättans Stad. 

Läs mer om konferensen, programmet och dess talare här: 

https://innovatum.confetti.events/defence-in-west/program-25-mars 

 

https://www.iucvast.se/
https://businessregionvast.se/en/
https://innovatumsciencepark.se/
https://innovatumsciencepark.se/
https://www.trollhattan.se/startsida/
https://innovatum.confetti.events/defence-in-west/program-25-mars

